АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017	г. Бородино	№ 915

О размере платы за жилое помещение для нанимателей и собственников помещений в многоквартирном доме с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года.

В соответствии со статьями 39, 67, 154, 155, 156, 158  Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей16 Федерального законаот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Бородино,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить по муниципальному образованию город Бородинона период с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года плату за  пользование жилым помещением (платы за наем), плату за содержание жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и  плату за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (в расчете за 1кв. м.) в размере согласно приложению к постановлению.
2. Установить по муниципальному образованию город Бородино на период с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года плату за содержание жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах собственники помещений, которых на общем собрании собственников помещений установили  размер платы за содержание жилого помещения,   в размере, определенном решением общего собрания собственников помещений.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский Вестник»
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава города Бородино                                                             А.Ф. Веретенников

Лупандина Н.А. 4-52-73
Приложение
 к постановлению администрации
 города  Бородино
                                                                                                         от 20.12.2017 № 915

Размер платы за жилое помещение
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№ п/п

Адреса  домов
	Размер платы за жилое помещениеруб. с 1 кв. метра

	Размер платы за пользование жилым помещением(плата за наем) руб. с 1 кв. метра
	Размер платы за содержание  жилого помещения                                                                 руб. с 1 кв. метра

	Всего руб. с 1 кв. метра
	в  том  числе:

	Плата за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, с НДС
руб. с 1 кв. метра
	Содержание и текущий ремонт общего имущества в  многоквартирном доме
руб. с 1 кв. метра
	Плата за вывоз ТКО

 руб. с 1 кв. метра

	1
	Многоквартирные дома (кроме  многоквартирного дома     ул. Ленина, д.47)

1,27

19,16

3,71

13,76

	1,69*

	2
	Многоквартирный дом ул. Ленина, д.47

1,27

55,27

3,50

51,77

(*)- плата за вывоз ТКО включается в состав платы за содержание жилого помещения до вступления в силу нормативно правого акта Красноярского края об утверждении тарифов и нормативов в области обращения с твердыми коммунальными отходами.